
V

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2021 г. № 215-п 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений 
в Положение о порядке обращения 

за получением компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 

образования, и порядке ее выплаты

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа 
от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах
Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке обращения за получением
компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования, и порядке ее выплаты, утвержденное 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 19.03.2015 № 64-п (с изменением, внесенным постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 27.11.2018 № 285-п), 
согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор 
Ненецкого автоно Ю.В. Бездудный



Приложение
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 19.08.2021 № 215-п 
«О внесении изменений 
в Положение о порядке 
обращения за получением 
компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования, 
и порядке ее выплаты»

Изменения
в Положение о порядке обращения 

за получением компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования, 
и порядке ее выплаты

1. Дополнить пунктом 10.6 следующего содержания:
«10.6. Справка о размере среднедушевого дохода семьи действительна 

в течение шести месяцев начиная с месяца, следующего за месяцем 
окончания периода получения всех доходов членами семьи, учитываемого 
Учреждением при расчете среднедушевого дохода семьи и указываемого 
в данной справке.».

2. В пункте 15 слова «со дня зачисления ребенка в образовательную 
организацию» заменить словами «с месяца подачи заявления о выплате 
компенсации согласно требованиям, установленным пунктом 7 настоящего 
Положения».

3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Компенсация выплачивается родителю (законному 

представителю) ребенка, обратившемуся за компенсацией, в срок 
до последнего дня месяца, следующего за месяцем внесения родительской 
платы.».

4. В пункте 21.1:
1) абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:



2

«Выплата компенсации приостанавливается с месяца, в котором 
наступили вышеуказанные обстоятельства.

Выплата приостановленной компенсации возобновляется с первого 
числа месяца, в котором родителем (законным представителем) 
были предъявлены документы, предусмотренные подпунктом 4 пункта 7 
настоящего Положения, подтверждающие соответствие родителя (законного 
представителя) требованиям, установленным пунктом 4 настоящего 
Положения.».


